

ویژه
<div>آمریکا و اسرائیل دویبکر در جانی واحد هستند</div> <div>نقش آفرینی بغداد از کانال تهران</div>
<div>گروه دیپلماسی: سفر نخست‌وزیر عراق سوژه دیشب برنامه گردونه رادیو جوان بود.</div>
<div>نخست وزیر عراق مهمان ایرانی‌ها بود. «محمد شیخ‌ال‌سودانی» علاوه بر دیدار با «سیدابراهیم‌رئیس» رئیس جمهوری ایران و دیگر مقامات دولتی، صبح دوشنبه ۱۵ آبان، با حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و دربارهٔ مسائل دو جانبه به ویژه بحران غزه گفت‌وگو کرد.</div>
<div>مهم‌ترین نکته‌ای که رهبر انقلاب بر این دیدار بر آن تأکید کردند، فشار حداکثری کشورهای اسلامی بر روی رژیم صهیونیستی بود.</div>
<div>این دیدار پس از سفر روز یکشنبه «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا به بغداد انجام شد. دکتر «حسن لاسجردی» کارشناس مسائل سیاسی در گفتگو با برنامه گردونه‌ی رادیو جوان، سفر نخست وزیر عراق به تهران را دارای دو جنبه مهم دانست. به گفته وی، ایران و عراق از ابعاد گوناگون دارای ظرفیت‌های هم‌افزا به عنوان دو کشور اسلامی و دارای اشتراک نظر در بسیاری از موضوعات جهان اسلام اند. ضمن آنکه جمعیت شیعه هر دو کشور هم از جمله‌ی این مولفه‌های هم‌افزاست.</div>
<div>پیش از این نیز السودانی مقصد نخستین سفر غیر عربی خود را به عنوان نخست وزیر عراق، ایران انتخاب کرده و ۸ اذر سال پیش به تهران آمده بود. لاسجردی در همین رابطه اعتقاد دارد، بعد دوم اهمیت سفر نخست وزیر عراق به کشورهای به تلاش مقامات بغداد به دنبال نقش آفرینی موثر در جهان اسلام برمیگردد. از این رو مباحثی چون میناجیجری و واسطه گری و حضور فعال در موضوعات کشورهای اسلامی این زمینه را برای این هدف مقامات بغداد فراهم می‌کند که در این میان «تهران» می‌تواند نقطه عطفی برای آنها باشد. بنا به تحلیل حسن لاسجردی، فشار بر رژیم صهیونیستی در واقع فشار بر آمریکاست. زیرا آمریکا و اسرائیل دو پیکر در جانی واحد هستند. از این رو این فشار می‌تواند راهگشای لاقال مقطعی برای مقابله با اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی باشد</div>
<div>به گفته برخی تحلیلگران، با توجه به آنکه سفر اخیر السودانی به ایران بلادرنگ پس از سفر وزیر خارجه آمریکا انجام گرفته، احتمالا نخست وزیر عراق حامل پیام آمریکا برای مقامات ایران به ویژه رهبر انقلاب بوده است. موضوعی که بسیاری از رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی آن را مورد توجه قرار دادند و آن را در راستای توجه آمریکا به نقش کلیدی ایران در محور مقاومت قلمداد نموده‌اند. یادآور می‌شود، برنامه گردونه کاری از گروه سیاسی رادیو جوان؛ شبیه تا پنجشنبه؛ به استثنای روزهای تعطیل، هر شب از ساعت ۲۲:۳۰ تا ۲۳:۴۵ دقیقه تقدیم مخاطبان این شبکه رادیو می‌گردد.</div>

رویداد

اهداف سفر هیات طالبان به تهران

سختگویی امارت اسلامی افغانستان اهداف و دستاوردهای سفر هیات اقتصادی افغانستان به تهران را تشریح کرد. «ذبیح‌الله مجاهد» سخنگوی امارت اسلامی افغانستان در شبکه ایکس به موضوعات مهم سفر هیات امارت اسلامی به ایران به سرپرستی ملا عبدالغنی برادر، معاون رئیس الوزرای حکومت سرپرستی افغانستان پرداخت.

موضوعات مهم در سفر هیئت امارت اسلامی به جمهوری اسلامی ایران، تحت سرپرستی ملا برادر اخوند معاون اقتصادی ریاست الوزرا:

۱- ازدیاد واردات و صادرات افغانی از طریق چابهار.
۲- ایجاد سهولت‌ها برای صادرات و واردات.

۳- تأکید طرفین بر اتصال ایران به کشور چین از طریق واخان، و تعیین تیم‌های مخصوص به خاطر سرعت کار عملی و تعقیب این موضوع.
۴- اتصال ایران به ازبکستان، از طریق افغانستان، همچنان ایجاد خط آهن در این مسیر و نیز در مسیر کریدور واخان.

۵- توافق نظر و تأکید طرفین بر ایجاد مسیر خط آهن به قندهار.
۶- مبارزه علیه تولید و قاچاق مواد مخدر و نیز تلاش‌های مشترک که خاطر دریافت معیشت و کشت عدیل به هدفقات افغان.

۷- دوام فعالیت‌های گمرکی با ایران الی ۲۴ ساعت.

۸- معافیت خاک بولی از هردو جانب.

۹- همفکری در تعادل تجارتي با ایران و برداشتن گام‌های عملی در این راستا.
۱۰- وضع تعرفه‌های ترجیحی بر بعضی از صادرات افغانی.

۱۱- ایجاد کمیته‌های مشترک به خاطر رفع مشکلات مهاجرین افغان و نیز یک سلسله موضوعات دیگر

دیدگاه

ناوانی اسرائیل در تحقق اهداف حمله به غزه

امیرعلی ابوالفتح در گفت‌وگو با ایسنا درباره صهیونیستی در اولین دیدار با سفیر جدید آمریکا در اراضی اشغالی درباره آزادی اسرای این رژیم در غزه، موضوعات منطقه‌ای و آنچه «مبارزه با ایران و نیروهای نیابتی آن» خوانده شد، گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، «لی کوهن» وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، امروز، اولین دیدار رسمی خود را با «جک لو» سفیر جدید آمریکا در اراضی اشغالی انجام داد. کوهن لو در این دیدار درباره تلاش‌ها برای آزادسازی اسنرا در غزه، حفظ صلح منطقه‌ای و تداوم مبارزه علیه ایران و آنچه «نیروهای نیابتی آن در منطقه» خوانده شده، گفت‌وگو کردند.

اکونومیست نوشت: هنگلمی که جو بایدن پس از حمله ماه گذشته حماس به اسرائیل، ناوهای هواپیمابر را به خاورمیانه اعزام کرد، یک کلمه خطاب به ایران و متحدانش گفت: «کنن». از آن زمان تاکنون، شبکه شبه نظامیان متحد ایران در سراسر منطقه، اقدام به حملات راکتی، پهپادی و موشکی به اسرائیل و نیروهای آمریکایی کرده اند، اما تا به حال تشدید تنشی که منجر به آغاز درگیری گسترده منطقه ای شود، دربارهٔ مسائل دو جانبه به ویژه بحران غزه گفت‌وگو کرد.

نصرالله، رهبر حزب الله، قدرتمندترین شبه نظامی مورد حمایت ایران، با لحنی تند در لبنان سخنرانی کرد، اما، به نظر می‌رسید که از تشدید فوری تنش‌ها اجتناب کرده است. به گزارش انتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده است: با این حال، در بحبوحه جنگ خونین غزه بین اسرائیل و حماس، رقابت گسترده تر و بالقوه خطرناک تر با ایران در حال افزایش است. دولت بایدن پس از کنار گذاشتن رویکرد «فشار حداکثری» دولت ترامپ، در ماه‌های اخیر بی سر و صدا به دنبال کاهش تنش‌ها با ایران بود. اما امروز ایران نه تنها حملات حماس به اسرائیل را جشن گرفته و از طریق نیروهای نیابتی اش متحدان آمریکا را تهدید کرده است، بلکه به نظر می‌رسد با همکاری ضمنی روسیه و حتی چین، تشکیل یک ائتلاف داده است. این وضعیت، موجب مطرح شدن سوالات جدی در مورد اینکه آیا بایدن می‌تواند استراتژی جدیدی برای خاورمیانه ایجاد کند یا خیر، شده است.

از ۷ اکتبر، رویکرد ایران، افزایش تنش بدون تحریک به آغاز یک رویارویی همه جانبه بوده است. تهران می‌گوید که هیچ دخالت مستقیمی در برنامه ریزی یا اجرای حملات حماس نداشته است، ادعایی که بیانیه‌های عمومی و رسانه ای دولت آمریکا و اسرائیل عمدتا آن را تأیید می‌کنند. حملات پراکنده علیه اسرائیل توسط جنگجویان حوثی طرفدار ایران در یمن و حملات پهپادی به پایگاه‌های آمریکایی در عراق و سوریه توسط شبه نظامیان محلی، تنش‌ها را افزایش داده است، اما آن را به نقطه انفجار نرسانده است. حسن نصرالله خاطر نشان کرد، اقدامات حزب الله که عمدتا شامل حملات موشکی به شمال اسرائیل می‌شود، موجب تخلیه اجباری ساکنان مناطق مرزی اسرائیل با لبنان شده و به شک و تردید و بلاکلیفی نیروهای ارتش اسرائیل دلیلی است و از این طریق همچنان به اقتصاد اسرائیل آسیب می‌زند.

بازی دیپلماتیک تهران

ایران مشغول تلاش برای به‌حداکثر رساندن سود دیپلماتیک خود است. بسیاری از کشورها از ایران می‌خواهند که برای مهار درگیری با کمک به آزادی گروگان‌ها، وساطت کند. ایران‌امیدوار است که نفوذ خود را تقویت کند و برنامه‌های مورد حمایت واشنگتن برای پیوندهای نزدیک تر بین آمریکا، اسرائیل و کشورهای خلیج فارس ذیل توافقنامهٔ ابراهیم را مختل کند و با خوشحالی شاهد فشار روزافزون به کشورهای طرفدار اسرائیل در منطقه است.

اسرائیل و کشورهای عربی سفرای خود را از پایتخت‌های یکدیگر فرا خوانده اند و تظاهرات

چانه‌زنی وزیر خارجه اسرائیل با سفیر آمریکا

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در اولین دیدار با سفیر جدید آمریکا در اراضی اشغالی درباره آزادی اسرای این رژیم در غزه، موضوعات منطقه‌ای و آنچه «مبارزه با ایران و نیروهای نیابتی آن» خوانده شد، گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، «لی کوهن» وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، امروز، اولین دیدار رسمی خود را با «جک لو» سفیر جدید آمریکا در اراضی اشغالی انجام داد. کوهن لو در این دیدار درباره تلاش‌ها برای آزادسازی اسنرا در غزه، حفظ صلح منطقه‌ای و تداوم مبارزه علیه ایران و آنچه «نیروهای نیابتی آن در منطقه» خوانده شده، گفت‌وگو کردند.

روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در این باره نوشت: کوهنن پس از این دیدبار با دفاع از جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان غزه گفت: «ما تا زمانی که تمامی اسرا در امن و امان نزد خانواده‌هایشان بازنگشته‌اند، نه متوقف و نه ساکت خواهیم شد. آزادسازی تمامی کسانی که توسط تروریست‌های حماس گروگان گرفته شده‌اند، همچنین حذف رژیم حماس در غزه اولویتی ملی است.» وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی همچنین با تبریک به لو گفت: «اسرائیل متحدی مهم‌تر و دوستی نزدیک‌تر از آمریکا ندارد.»

دولت آمریکا که از آغاز جنگ به حمایت از اهداف اشغالگرانه و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی ادامه داده است، چند روز پیش گفته بود که نگران شمار قربانیان در میان غیرنظامیان فلسطین بر اثر حملات رژیم صهیونیستی است و از این شریک خود در منطقه می‌خواهد به قوانین حقوق بشری پایبند باشد.

اکونومیست بررسی کرد

ضرورت واشنگتن برای توافق با تهران



طرفداران فلسطین در غرب در حال افزایش است و دهها هزار نفر در واشنگتن راهپیمایی کردند و خواستار آتش بس شدند.

با این حال برای ایران خیلی زود است که احساس پیروزی و غرور کند. یک تغییر سریع و بالقوه عمیق در سیاست‌های آمریکا در قبال ایران، در حال انجام است. چالش با ایران، مساله ای است که از زمان سرنگونی شاه در سال ۱۹۷۹ به وجود آمده است. چهل و چهار سال پیش در این ماه، فعالان دانشجویی اسلامگرا، ۵۲ نفر را در سفارت آمریکا در تهران گروگان گرفتند. برآک اوباما از طریق توافق برجام که در سال ۲۰۱۵ به نتیجه رسید، به دنبال حثی کردن خطرناک ترین جنبه دشمنی آمریکا و ایران، یعنی برنامه هسته‌ای رو به رشد تهران بود. دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۸ از این توافق خارج شد و در عوض شروع به اعمال تحریم علیه ایران کرد.

نیاز آمریکابه دیپلماسی محدود با ایران
دولت بایدن پس از شکست تلاش‌هایش برای احیای برجام، سیاست دیپلماسی محدود را در قبال ایران انتخاب کرد. قبل از ۷ اکتبر، تفاهمات ششگانه ای وجود داشت: ایران غلظت اورانیوم غنی شده خود را کمتر کرد و آمریکا اجزای تحریم‌ها را کاهش داد. صادرات نفت ایران از حدود ۳۸۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۰ به حدود ۱٫۵ میلیون

بشکه در حال حاضر افزایش یافت که عمده این صادرات به چین و از طریق واسطه‌های پنهان انجام می‌شود. همچنین طی توافقی جنجالی، در قبال آزادی پنج آمریکایی بازداشت شده در تهران، ۶ میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ایران در کره جنوبی، آزاد شد. (این ۶ میلیارد دلار اکنون در یک حساب امنی در قطر است).

ادامه این رویکرد کاخ سفید، اکنون دیگر غیرممکن است. یکی از دلایل آن این است که ایران به طور فزاینده ای با روسیه همکاری می‌کند و روابط اقتصادی نزدیک تری با چین دارد. همچنین که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در ۳۱ اکتبر به سنا گفت: «به بیان مختصر، برای رقبای ما، چه دولتی و چه غیر دولتی، همه اینها یک مبارزه است.» او از کنگره خواست تا بودجه تکمیلی ۱۰۶ میلیارد دلاری را برای کمک به اسرائیل، اوکراین و تایوان تصویب کند.

بلینکن افزود، «برناطسات عمیق» بین دشمنان آمریکا وجود دارد. ایران پهپادهایی را برای استفاده علیه اوکراین به روسیه می‌دهد. این دو در سوریه با یکدیگر همکاری می‌کنند و روسیه میزبان نمایندگان حماس در مسکو بوده است. وال استریت جورنال گزارش داد که واگنر، گروه مزدور روسی، ممکن است تسلیحات پدافند هوایی به حزب الله بدهد. این روابط می‌تواند بیش از این نیز توسعه یابد. به

گفته مقامات غربی، پس از انقضای تحریم‌های تسلیحاتی طولانی مدت سازمان ملل علیه ایران ۱۸ اکتبر، تجارت موشک‌های بالستیک ممکن است افزایش یابد و احتمالاً ایران موشک‌هایی را برای استفاده علیه اوکراین، به روسیه خواهد داد.

مجادله داخلی واشنگتن

آمریکا چگونه ممکن است به این همه واکنش نشان دهد؟ جمهوری خواهان کنگره خواهان سخت تر شدن موضع دولت هستند. سناتور لیندسی گراهام گفته است که واشنگتن باید با اعلام اینکه کشتن یک سرباز آمریکایی توسط ایران یا متحدانش باعث حمله مستقیم آمریکا به ایران می‌شود، خط قرمز روشنی تعیین کند. مارک رووبو، سناتور جمهوری خواه،

نیز گفت، آیا آمریکا اراده ای برای استفاده از نیروهای مستقر خود در خاورمیانه برای ضربه زدن به ایران دارد؟

افزود: «در حال حاضر ما بازدارندگی قابل اتکایی نداریم». گروه‌های لابی نیز در مسیر جنگ قرار دارند. سازمان «اتحاد علیه ایران هسته‌ای» به عنوان یکی از برجسته ترین این گروه‌ها، از آمریکا خواسته است که ایران را فورا مباران کند. مارک دوبویتر، عضو بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها، نیز گفت: «ما از فشار حداکثری

به تسلیم حداکثری رسیده‌ایم.»

بنابراین بایدن در حالت تدافعی است. او

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

واکنش کاخ سفید به اعلام دریافت پیام از آمریکا از سوی تهران

باوریم که یک توقف درگیری می‌تواند مکانیسمی مهم برای حفاظت از غیرنظامیان، ارسال کمک به آنها و خروج خارجی‌ها از این باریکه باشد درحالیکه اسرائیل را قادر می‌سازد تا حماس را شکست دهد. «جان فاینر» معاون مشاور امنیت ملی آمریکا نیز در گفت‌وگویی بیان کرد: واشنگتن همچنین در حال مذاکره با شرکایش درباره وقفه احتمالی در عملیات‌های رژیم صهیونیستی در غزه برای آزادی اسرای دیگر است. به گفته کاخ سفید، آمریکا نگران شمار قربانیان در میان غیرنظامیان فلسطین بر اثر حملات رژیم صهیونیستی است و از این شریک خود در منطقه می‌خواهد به قوانین حقوق بشری پایبند باشد. حماس خواهان آتش بس، کمک بیشتر برای غیرنظامیان فلسطینی و انتقال سوخت به این باریکه در ازای آزادی غیرنظامیان و در عین حال مایل به نگه داشتن سربازان اسرائیلی اسیر برای آزادسازی بیش از شش هزار اسیر فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی است.

در بحث اسرا، جنبش جهاد اسلامی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، اگر یک آتش‌بس موقت حاصل شود، اسرای غیرنظامی خارجی را آزاد خواهد کرد.همچنین این جنبش در بیانیه خود تأکید کرد که تشکیلات خودگردان فلسطین در هر گونه اقدامات آتی شریک خواهد بود.

«بو عبیده»، سخنگوی گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس نیز، پیش‌تر درباره موضوع اسرا گفته بود: تماس‌هایی در پرونده اسرا صورت گرفت و فرصتی برای رسیدن به توافقی وجود داشت اما دشمن وقت کشی کرد. سخنگوی القسام تأکید کرد، «اگر دشمن می‌خواهد که پرونده اسرا یکبار بسته شود، ما برای آن آماده هستیم.

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا

ایسنا